
 

SKIČU IDEJU KONKURSA 

“Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra pieguļošās teritorijas labiekārtošana” 
NOLIKUMS 

1. Vispārīgā informācija 

1.1. Ar šo nolikumu tiek noteikta skiču ideju konkursa SIA Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centra pieguļošās teritorijas labiekārtošana (kopējā platība diviem 
labiekārtojamiem gabaliem ir ~1500 un ~4000 m2), skatīt iezīmētās robežas ortofoto kartē 
(turpmāk tekstā - Skiču konkurss) norises kārtība. 

1.2. Skiču konkursa rīkotājs: SIA Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (turpmāk 
tekstā - LLKC), reģistrācijas Nr. 40003347699, Rīgas iela 34, Ozolnieki, Ozolnieku novads, 
www.llkc.lv. Kontaktpersona: Liega Ozola, mob.tālr.22347125, e-pasts: 
liega.ozola@llkc.lv.   

1.3. Skiču konkursa tēmas nosaukums: “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra 
pieguļošās teritorijas labiekārtošana”. Konkursa mērķis, izmantojot radošu sacensību, iegūt 
iespējami labāko projekta skici - ideju publiskajai ārtelpai ar racionāliem, mūsdienīgiem un 
daudzfunkcionāliem risinājumiem LLKC publiski pieejamās teritorijas labiekārtošanai un 
vizuālā koptēla uzlabošanai. 

1.4. Skiču konkurss tiek organizēts saskaņā ar šī konkursa nolikumu. 

1.5. Skiču konkurss tiek organizēts vienā kārtā. 

1.6. Ieinteresētie dalībnieki ar nolikumu un citiem konkursa dokumentiem var iepazīties 
LLKC mājaslapā www.llkc.lv . 

1.7. Pasūtītājs un Pretendents ar informāciju apmainās rakstiski latviešu valodā, nosūtot 
informāciju elektroniski vai pastu. 

1.8. Ieinteresētais dalībnieks var apskatīt konkursa realizācijas vietu, gan iepriekš vienojoties 
par apskates laiku ar 1.2.punktā norādīto kontaktpersonu, gan individuāli. 

1.9. Ieinteresētais dalībnieks var uzdot jautājumus par konkursu rakstiski Nolikuma 
1.2.punktā noteiktajai kontaktpersonai, ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pirms Nolikuma 
2.1.punktā noteiktā skiču projektu iesniegšanas termiņa. 

1.10.Dalībnieks sedz visus izdevumus, kas saistīti ar piedāvājuma sagatavošanu un 
iesniegšanu. 

http://www.llkc.lv/
mailto:liega.ozola@llkc.lv
http://www.llkc.lv/


 
 
1.11.Konkursā var piedalīties fiziskas vai juridiskas personas, vai personu apvienības 
(grupas).  

2. Skiču projektu iesniegšanas vieta un laiks. 

2.1. Izstrādāto skiču projektu Dalībniekiem jāiesniedz līdz 2018.gada 19.aprīļa plkst.12:00 
LLKC, Rīgas ielā 34, Ozolniekos, Ozolnieku novadā, vai nosūtot pa pastu, nodrošinot, ka 
skiču projekts ir saņemts LLKC līdz šajā punktā noteiktajam termiņam. 

2.2. Netiks izskatīti tādi piedāvājumi, kas nav iesniegti konkursa nolikumā noteiktajā kārtībā, 
nav noformēti tā, lai nodrošinātu dalībnieku anonimitāti līdz devīžu atšifrējumu atvēršanas 
brīdim, vai kas saņemti pēc šī nolikuma 2.1.punktā noteiktā iesniegšanas termiņa. 

2.3. Dalībnieki var atsaukt un saņemt savu piedāvājumu atpakaļ līdz pieteikumu iesniegšanas 
termiņa beigām, ierodoties piedāvājumu iesniegšanas vietā - LLKC, pierādot savu autorību uz 
piedāvājumu. Piedāvājumu atsaukšanai ir bezierunu raksturs, un tā izslēdz dalībnieku no 
tālākas līdzdalības konkursā. 

3. Skiču projekta noformējums un iesniegšanas kārtība. 

3.1. Lai nodrošinātu dalībnieka anonimitāti, piedāvājumu un tam pievienotos dokumentus 
iesniedz slēgtā veidā, apzīmētu ar devīzi. Ar devīzi saprot burtu un ciparu kopu, kas 
neidentificē dalībnieku un ko lieto anonimitātes nodrošināšanai. 

3.2. Piedāvājums iesniedzams slēgtā iesaiņojumā, uz kura jānorāda: 

3.2.1. Pasūtītāja nosaukums un adrese: Rīgas iela 34, Ozolnieki; 

3.2.2. Piedāvājums skiču ideju konkursam “Lauku konsultāciju un izglītības centra pieguļošās 
teritorijas labiekārtošana”; 

3.2.3. Dalībnieka izvēlētā devīze; 

3.3. Piedāvājums sastāv no sekojošām daļām: 

3.3.1. Skices - uz stingrām A2 vai A1 formāta numurētām un ar devīzi apzīmētām planšetēm 
(skaits nav ierobežots), skiču aprakstošā daļa, izmaksu aprēķins (vēlams), kā arī digitāli PDF 
vai JPG formātā CD matricā vai citā datu nesējierīcē. Dalībnieks sagatavo skices, ietverot 
tajās teritorijas zonējumu un idejas vizualizāciju, ievērojot visas pieteikuma noformējumam 
izvirzītās prasības saskaņā ar Darba uzdevumu (1.pielikums). Dalībnieks nodrošina, ka 
piedāvājumā un tam pievienotajos materiālos (arī tajos, kuros informācija fiksēta elektroniskā 
veidā) nebūtu iekļautas norādes par autoru un tiktu ievērota dalībnieka anonimitāte. 

3.3.2. devīzes atšifrējums - Devīzes atšifrējums iesniedzams uz divkārši pārlocītas A4 lapas, 
slēgtā (aizlīmētā) aploksnē. Uz aploksnes jābūt skaidri salasāmai devīzei. Devīzes atšifrējumu 
veido tā, lai komisija varētu identificēt iesniegtā piedāvājuma autoru. Devīzes atšifrējums - 
satur informāciju par projekta autoru vai autorkolektīvu (projekta autora vārds, uzvārds, 
uzņēmuma nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese, tālruņa numuri, e-pasta adrese, tās 
personas vai personu vārdi, kuriem jāizmaksā prēmija, ja tā tiek piešķirta, iespējamais 



 
 
prēmijas sadalījums starp autoriem, norādot procentuālo sadalījumu, kas apstiprināts ar 
projekta autoru parakstiem); 

3.4. Dalībnieki. Visas piedāvājuma daļas ievieto 3.2. punktā minētajā iesaiņojumā, lai 
nodrošinātu dalībnieka anonimitāti, uz iesaiņojuma nenorāda ziņas par dalībnieku; 

3.5. Piedāvājumu sagatavo latviešu valodā; 

3.6. Visi iesniegtie piedāvājumi tiek reģistrēti LLKC, atzīmējot iesniegšanas dienu un laiku 
un izsniedzot izziņu par saņemšanu. 

4. Iesniegto skiču projektu vērtēšana. 

4.1. Skiču projektus vērtē žūrijas komisija, kas pārbauda to atbilstību nolikuma prasībām, 
pieņem lēmumu par konkursa vērtēšanas kritērijiem atbilstošāko skiču projektu, kā arī nosaka 
konkursa uzvarētāju. Komisija darbojas un lēmumus pieņem slēgtā sēdē; 

4.2. Pēc skiču projektu iesniegšanas termiņa beigām komisija atver iesniegtos dalībnieku 
piedāvājumus, atverot iesaiņojumus, kas marķēti ar norādi „Skices”. Aploksne, kas marķēta ar 
norādi „Devīzes atšifrējums”, paliek neatvērta līdz devīžu atšifrējumu atvēršanas sanāksmei; 

4.3. Komisija vērtē iesniegtās skices atbilstoši nolikumā noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem 
un ievēro dalībnieku anonimitāti līdz devīžu atvēršanai; 

4.4. Piedāvājumu vērtēšanas kritēriji un to īpatsvars: 

Nr.pk. Kritērijs Maksimālais punktu skaits 
 

4.4.1. Ideju oriģinalitāte, 
savdabība un pievilcība, 
skiču arhitektoniskā 
izteiksmība 
 

15 
 

4.4.2. Rekreācijas iespēju 
funkcionālā daudzveidība 

10 
 

4.4.3. Piedāvājuma atbilstība 
konkursa darba 
uzdevumam 

10 
 

4.4.4. Iekļaušanās vidē, 
arhitektonisko un 
māksliniecisko elementu 
sintēze 

10 
 

4.4.5. Piedāvājuma lietderīgums 
ilgtermiņā, funkcionālisms 

10 
 

4.4.6. Idejas detalizācija 5 
4.5. Katrs komisijas dalībnieks izvērtē piedāvājuma skices, katrā vērtēšanas kritērijā piešķirot 
punktus no 0 līdz attiecīgā kritērija maksimālajai vērtībai. 

4.6. Komisija var pieaicināt ekspertus atzinumu sniegšanai par konkursa skicēm. Eksperti 
nepiedalās lēmumu pieņemšanā. 



 
 
4.7. Kad komisijas dalībnieki ir izvērtējuši visus piedāvājumus, tiek aprēķināts vidējais 
komisijas dalībnieku kopvērtējums katram iesniegtajam darbam. 

4.8. Komisija apkopo vērtējuma rezultātus un pieņem lēmumu par labāko piedāvājumu, kurš 
ir ieguvis visaugstāko žūrijas komisijas novērtējumu. 

4.9. Piedāvājumi tiek izvērtēti 1 mēneša laikā no skiču projektu iesniegšanas termiņa beigām. 

5. Žūrijas komisija. 

5.1. Konkursam iesniegto Skiču projektu izvērtē žūrijas komisija, kuras sastāvā ir: 

5.1.1. komisijas priekšsēdētājs – LLKC valdes priekšsēdētājs M.Cimermanis 

Komisijas dalībnieki: 

5.1.2. LLKC direktors K.Žūriņš; 

5.1.3. Valsts Lauku tīkla sekretariāta vadītājs E.Linde; 

5.1.4. LLKC finanšu direktors Dz.Vaivods; 

 5.1.5. LLU pasniedzēja, arhitekte A.Ziemeļniece; 

5.1.6. LLU Ainavu arhitektūras katedras vadītāja N.Ņitavska  

5.2. Komisijas atbildīgā sekretāre: L.Ozola 

5.3. Komisijas sēdes tiek protokolētas un apstiprinātas ar Komisijas priekšsēdētāja, Komisijas 
dalībnieku parakstu, kuri piedalījās sēdē. 

5.4. Komisiju vada Komisijas priekšsēdētājs. 

5.5. Komisijas sēde tiek uzskatīta par lemttiesīgu, ja tajā piedalās vismaz četri no Žūrijas 
komisijas. 

6. Devīžu atšifrējumu atvēršana un rezultātu paziņošana. 

6.1. Devīžu atvēršanas sanāksmes vieta, datums un laiks tiks publicēts www.llkc.lv  ne vēlāk 
kā 5 (piecas) darba dienas pirms sanāksmes. 

6.2. Devīžu atšifrēšana notiek atklātā sēdē, pēc tam, kad žūrijas komisija ir pieņēmusi lēmumu 
par uzvarētāju noteikšanu. 

6.3. Žūrijas komisijas un LLKC pienākums ir nodrošināt iespēju sabiedrībai iepazīties ar 
konkursā iesniegtajām skicēm, ja nepieciešams, rīkot izstādi. 

6.4. Konkursa rezultāti tiek publicēti www.llkc.lv, ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc tā 
pieņemšanas, kā arī attiecīgs paziņojums tiek nosūtīts katram konkursa dalībniekam uz tā 
devīžu atšifrējumā norādīto e-pasta adresi. 

7. Godalgas, to sadales principi. 

http://www.llkc.lv/


 
 
7.1. Konkursa galvenā balva par labāko projektu - 500 EUR (pieci simti euro). 

7.2. Nolikuma punktā 7.1. norādītajā summā ir iekļauti visi normatīvos aktos noteiktie 
nodokļi. Katrs dalībnieks ir pats atbildīgs par nodokļu nomaksu.  

7.3. Komisijai ir tiesības konkursa nolikumā noteikto godalgu ietvaros izmainīt godalgu 
skaitu un to lielumu, ja divi vai vairāki konkursa dalībnieki saņem vienādu komisijas 
vērtējumu. 

7.4. Prēmija tiek izmaksāta galvenās balvas ieguvējam 15 dienu laikā pēc konkursa rezultātu 
publiskas paziņošanas LLKC mājas lapā www.llkc.lv . 

7.5. Pirms prēmijas izmaksāšanas Dalībniekam jānoslēdz rakstiska vienošanās ar LLKC par 
prēmijas izmaksas kārtību. 

8. Skiču projektu turpmākā izmantošana un autortiesības. 

8.1. Konkursa galvenās balvas ieguvējs, pēc prēmijas saņemšanas, nodod LLKC 
īpašumtiesības uz iesniegtajām skicēm, kā arī visas autora mantiskās tiesības uz skicēm. 
Godalgotās skices autors saglabā tiesības uz autorību, taču tam nav tiesību pieprasīt jebkādu 
papildu samaksu no LLKC, kas saistītas ar skiču publicēšanu, izmantošanu, nodošanu utml. 

8.2. Skiču konkursa organizētājam ir tiesības publicēt un pēc nepieciešamības izmantot Skiču 
projekta konkursam iesniegtos darbus, norādot atsauci uz Skiču projekta autoru. 

8.3.Godalgotās skices autors piekrīt, ka LLKC ir tiesības izstrādāto skiču projektu, tajā skaitā 
Autora autortiesību objektus, nodot trešajām personām bez lietošanas ierobežojumiem. Autors 
apņemas nekādā veidā, tieši vai netieši, neapgrūtināt un neierobežot šādu nodošanu un 
lietošanu no trešo personu puses. 

8.4.Iesniedzot skiču projektu vērtēšanai, Autors garantē, ka Pakalpojumu sniegšanā nav 
pieļauti nekādi autortiesību pārkāpumi. 

8.5. Autors piekrīt savu un skiču projektā minēto datu apstrādei, atbilstoši šī konkursa mērķim 
un šajā nolikumā minētajā apjomā. 

8.6. Dalībnieki, kuru piedāvājumi nav saņēmušas augstāko novērtējumu, uzrādot izsniegto 
izziņu par iesniegšanu, var saņemt darbus pie komisijas sekretāra viena mēneša laikā pēc 
konkursa rezultātu publicēšanas. Pēc minētā termiņa beigām LLKC par iesniegto 
piedāvājumu saglabāšanu nav atbildīga. 

 

9. Žūrijas komisijas pienākumi un tiesības. 

9.1. Žūrijas komisijai ir šādas tiesības: 

9.1.1. nepieciešamības gadījumā izdarīt grozījumus konkursa nolikumā; 

9.1.2. nevērtēt iesniegtos Skiču projektus, kas neatbilst noteikumos izvirzītajām prasībām; 

http://www.llkc.lv/


 
 
9.1.3. pieņemt lēmumu par labāko Skiču projektu, izvērtējot komisijas sēdes dalībnieku balsu 
vairākumu; 

9.1.4. gadījumā, ja neviens no Skiču konkursa Dalībniekiem nav izpildījis noteikumos 
izvirzītās prasības, izbeigt konkursu un nepiešķirt Skiču konkursa noteikumos paredzētās 
godalgas; 

9.1.5. mainīt prēmijas sadalījumu, nepārsniedzot prēmijas fonda apmērus, ja rodas pamatots 
iemesls. 

9.2. Žūrijas komisijai ir šādi pienākumi: 

9.2.1. nodrošināt Skiču konkursa godīgu norisi un dokumentēšanu; 

9.2.2. nodrošināt vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret Skiču konkursa dalībniekiem; 

9.2.3. turēt noslēpumā informāciju par Skiču konkursam iesniegtajiem Skiču projektiem līdz 
2.1.punktā noteiktajam skiču projektu iesniegšanas termiņam; 

9.2.4. pienācīgā kārtā un atbilstoši šiem noteikumiem izvērtēt iesniegtos skiču projektus; 

9.2.5. informēt Dalībniekus par konkursa rezultātu paziņošanas sanāksmes datumu, laiku un 
vietu ne vēlāk kā piecas darba dienas pirms devīžu atšifrēšanas un rezultātu paziņošanas, 
nodrošināt atklātu devīžu atšifrēšanu un rezultātu paziņošanu, publicējot attiecīgu paziņojumu 
www.llkc.lv. 

9.2.6. Savlaicīgi paziņot dalībniekiem par skiču projektu konkursa rezultātiem. 

10. Dalībnieku tiesības un pienākumi. 

10.1. Dalībniekiem ir šādas tiesības: 

10.1.1. pēc rakstiska pieprasījuma nosūtīšanas elektroniski vai pa pastu Dalībniekam ir 
tiesības saņemt papildus informāciju par konkursa noteikumiem 1.9.punktā noteiktajā kārtībā; 

10.1.2. līdz pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām atsaukt iesniegto pieteikumu; 

10.1.3. piedalīties devīžu atšifrējumu atvēršanas sanāksmē; 

10.1.4. godalgas nesaņēmušie Dalībnieki var saņemt Skiču projekta konkursam iesniegtos 
materiālus pie žūrijas komisijas atbildīgā sekretāra mēneša laikā no Skiču konkursa rezultātu 
paziņošanas. 

10.2.Dalībniekiem ir šādi pienākumi: 

10.2.1. sagatavot un iesniegt pieteikumu atbilstoši Skiču projekta nolikumā minētajām 

prasībām; 

10.2.2. iesniegtajai informācijai jābūt patiesai un Dalībniekam pašam ir jāuzņemas atbildība 
par iesniegtās informācijas saturu; 



 
 
10.2.3. dalībniekam ir jāuzņemas atbildība par autortiesību pārkāpumiem iesniegtajā Skiču 
projektā, ja tādi tiek atzīti vai pierādīti tiesas ceļā; 

10.2.4. Segt visus radušos izdevumus, kas saistīti ar piedalīšanos skiču konkursā; 

10.3. Godalgu saņēmušais Dalībnieks nevar pretendēt uz Skiču projekta konkursam iesniegto 
materiālu atgriešanu. 

11. Datu apstrādes apjoms 

11.1. SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” apstrādās personas datus, 
nodrošinot to konfidencialitāti un pielietos visus piemērotos līdzekļus un rīkus, lai novērstu 
jebkādu neatļautu piekļuvi šiem datiem.  

11.2. SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” uzkrās un apstrādās Dalībnieka 
datus tikai SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” pienākumu izpildes 
vajadzībām atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Pielikumi: 

1. Darba uzdevums 

2. Topogrāfija 


